
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG VĨNH TRUNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /BC-UBND 

 

Vĩnh Trung, ngày     tháng      năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân 

trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2023 của HĐND thành phố khóa X, 

Nhiệm kỳ 2021-2026 

 

Kính gửi:  

- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBMTTQVN thành phố; 

- Thường trực UBND thành phố; 

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị Thanh Khê. 
 

Căn cứ quy định Điều 9 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 

119/2020/NQ14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình 

chính quyền đô thị và một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà 

Nẵng;  

Căn cứ Công văn số 99/CV-HĐND ngày 09 tháng 5 năm 2023 Hội đồng 

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc về việc bổ sung hướng dẫn về đối thoại với 

Nhân dân theo quy định tại Nghị định số 34/2021/NĐ-CP trên địa bàn thành 

phố. 

UBND phường Vĩnh Trung đã triển khai thực hiện, kết quả cụ thể như 

sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

Ủy ban nhân dân phường đã ban hành Kế hoạch số kế hoạch số 365/KH-

UBND ngày 24/5/2023 về việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND 

phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước Kỳ họp thường kỳ giữa năm 

2023 của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;  

Ngày 30/5/2023, Đảng uỷ; Uỷ ban nhân dân phường Vĩnh Trung đã tổ 

chức Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND phường với đại 

diện nhân dân trên địa bàn phường nhằm mục đích thông báo với nhân dân trên 

địa bàn phường về tình hình hoạt động của Ủy ban nhân dân phường trong thời 

gian vừa qua; trực tiếp lắng nghe, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, kiến 

nghị của Nhân dân. Qua đó giải quyết kịp thời, hiệu quả quyền lợi và nguyện 

vọng chính đáng, hợp pháp của Nhân dân trên địa bàn phường; Kết hợp tuyên 
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truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; 

nhiệm vụ chính trị của phường; những thuận lợi, khó khăn trong lãnh đạo, chỉ 

đạo, quản lý và điều hành góp phần tăng cường mối quan hệ giữa Nhà nước và 

Nhân dân; phát huy quyền làm chủ, vai trò giám sát của Nhân dân tại địa 

phương.  

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI 

1. Tại buổi đối thoại giữa Bí thư Đảng uỷ và Chủ tịch UBND phường với 

đại diện nhân dân trên địa bàn, Đại diện thường trực UBND phường đã báo cáo 

tóm tắt về tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn phường trong 6 tháng đầu năm 

2023 và triển khai một số nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.  

2. Hội nghị đã lắng nghe ý kiến, kiến nghị của đại diện nhân dân trên địa 

bàn thông qua Đại diện Cấp uỷ chi bộ KDC; Ban điều hành các tổ dân phố và 

Ban CTMT KDC trên các lĩnh vực: Hạ tầng đô thị; Trật tự đô thị; an ninh trật tự, 

an toàn giao thông, trợ giúp pháp lý ...  kết quả như sau: 

- Có tất cả 6 nội dung kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND 

quận và thành phố. 

- Có tất cả 8 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND 

phường. 

3. Tại Hội nghị, đồng chí Chủ tịch UBND phường đã tiếp thu, giải trình 

các ý kiến thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường; đã nghe ý kiến phát 

biểu của đồng chí Bí thư Đảng ủy, đánh giá cao nỗ lực của UBND phường đã 

thường xuyên đôn đốc các cơ quan, đơn vị giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử 

tri đúng tiến độ và có chất lượng; tăng cường xử lý các vấn đề bức xúc trên địa 

bàn phường.  

4. Chủ tịch UBND phường kết luận hội nghị, tiếp thu những ý kiến phát 

biểu, kiến nghị của đồng chí bí thư Đảng uỷ phường tại Hội nghị.  

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng uỷ, Chủ 

tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ họp thường kỳ 

giữa năm 2023 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, 

UBND phường kính báo cáo để các cơ quan, đơn vị được biết./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Quận ủy (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND quận; 

- UBMTTQVN quận;  

- Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN  phường; 

- Lưu: VT, VP 

 

 

          CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
            Phạm Văn Dũng 
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PHỤ LỤC  

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA QUẬN VÀ THÀNH PHỐ 

(Kèm theo báo cáo số      /BC-UBND  ngày     tháng  5 năm 2023 của UBND phường 

Vĩnh Trung) 

1. Ông Nguyễn Văn Xuân – Tổ trưởng TDP số 02 

 - Về việc cải tạo hạ tầng, hạ ngầm điện, cáp quan tại tuyến đường Hùng 

Vương, thành phố đã có chủ trương từ năm 2020, tháng 9/2022 đã có quyết định 

khởi công nhưng đến nay vẫn chưa thực hiện. Đề nghị thành phố cho biết khi 

nào thì triển khai thi công 

- Đề nghị các cấp thông tin thêm về việc giải quyết chế độ và thời gian bàn 

giao mặt bằng của các hộ tại khu tập thể tại 324 Hùng Vương cho BĐH TDP 

được biết.  

- Đề nghị Thành phố cần quan tâm triển khai tiếp giai đoạn 2 hạn mục cải 

trang cảnh quan tại bờ Hồ Vĩnh Trung- Thạc Gián. 

2. Ông Nguyễn Văn Mãi – Bí thư chi bộ Trung hoà A1 

- Trong thời gian vừa qua, công tác chống tham nhũng đã phát hiện và xử 

lý rất nhiều vụ việc lớn. Đề nghị các cấp cần thông tin thêm cho người dân được 

biết về kết quả xử lý các vụ việc tham nhũng khi hoàn tất quá tình điều tra của 

các cơ quan chức năng. 

3. Ông Lê Văn Trung – Bí thư chi bộ Vĩnh An B2 

- Kiệt 430 Hùng Vương đã có thông báo cải tạo nâng cấp nhưng đến nay 

vẫn chưa thực hiện. Đề nghị các cấp sớm triển khai. 

4. Ông Lê Đức Thương – Bí thư chi bộ Vĩnh An B1  

- Đề nghị các cấp kiểm tra việc cấp phép hộ xây dựng không theo quy 

định về lộ giới trong các kiệt hẻm tránh gây bức xúc trong nhân dân. 
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